全学教育推進機構会議 議事要旨

日 時：平成２８年１２月９日（金）

１５時１５分～１６時００分、１６時４５分～１７時０５分

場 所：管理・講義Ａ棟６階大会議室

出席者 ３３名

欠席者 ２８名

報告事項

１．全学教育推進機構各委員会構成について

資料１に基づき報告があった。

２．カリキュラム委員会（第４回）

資料２に基づき報告があった。

３．留学生専門委員会（第２回）

資料３に基づき報告があった。

４．男女協働推進委員会（第１回）

資料４に基づき報告があった。

５．全学教育企画開発部横断型教育部門会議（第６回）

資料５に基づき報告があった。

６．高大接続オフィス活動報告（１１月分）

資料６に基づき報告があった。

７．教育学習支援部報告

資料７に基づき報告があった。

８．大阪大学全学教育優秀賞の選考結果について

資料８に基づき報告があった。

９．全学教育推進機構 平成２８年度上期の活動報告について

資料９に基づき報告があった。

懇談事項

１．高度教養教育に関する調査報告書について

資料１５に基づき説明があり、種々意見交換を行った。

協議事項

１．大学院横断教育科目規程の一部改正（案）について

資料１０に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．平成２９年度大学院副専攻プログラム等について

資料１１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．平成２９年度学際融合教育科目について

資料１２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．平成２９年度知のジムナスティックス（高度教養プログラム）について

資料１３に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

５．教員人事について

資料１４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

以 上